2. CIC., Att. III 15, 5 (17 agosto 58 a.C.)

Quod te cum Culleone scribis de privilegio locutum, est aliquid sed multo est melius abrogari. si enim nemo impedit, sic est firmitus; sin erit qui ferri non sinat, idem senatus consulto intercedet. nec quicquam aliud opus est [quam] abrogari; nam prior lex nos nihil laedebat. quam si ut est promulgata laudare voluissemus aut ut erat negligenda negligere, nocere omnino nobis non potuisset. hic mihi primum meum consilium defuit sed etiam obfuit Caeci, caeci inquam fuimus in vestitu mutando, in populo rogando, quod nisi nominatim mecum agi coeptum esset fieri perniciosum fuit. sed pergo praeterita verum tamen ob hanc causam ut, si quid agetur, legem illam in qua popularia multa sunt ne tangatis.

Mi scrivi che hai parlato con Culleone di quella legge rubricabile sotto il titolo “eccezione”; al riguardo ti dico che è già qualcosa, ma sarebbe molto meglio che fosse abrogata. Se in concreto nessuno si opporrà all’abrogazione, quale strada è più sicura di questa? Se invece ci sarà qualcuno che darà voto contrario all’abrogazione, quello stesso opporrà il suo veto ad un decreto del Senato. E non occorre abrogare niente altro, poiché la prima delle due leggi non mi danneggiava affatto. Se avessi voluto far buon viso ad essa, quando è stata pubblicata, oppure trascurarla, come meritava di essere trascurata, non avrebbe potuto assolutamente nuocermi. A quel punto la mia capacità di decidere ha fatto fiasco per la prima volta e mi ha cacciato seriamente nei pasticci. Cieco, cieco dico, sono stato ad indossare vesti a lutto, a rivolgere suppliche al popolo; mettersi a far ciò, se non avessero cominciato ad osteggiarmi nominativamente, sarebbe stato come correre alla rovina. Ma continuo a rivangare cose passate, pur tuttavia per il preciso motivo di raccomandarvi che, se qualcosa di concreto si farà, non tocchino quella legge, nella quale si trovano molti punti accetti al popolo.

3. CIC., Sest. 25-32

[10, 25] *qua re patefacta—neque enim dissimulari tantum scelus poterat nec latere—promulgantur uno eodemque tempore rogationes ab eodem tribuno **de mea pernicie** et de provinciis consulum nominatim. [XI] hic tum senatus sollicitus, vos, equites Romani, excitati, Italia cuncta permota, omnes denique omnium generum atque ordinum cives summae rei publicae a consulibus atque a summo imperio petendum esse auxilium arbitrabantur, cum illi soli essent praeter furiosum illum tribunum duo rei publicae turbines, qui non modo praecipitanti patriae non subvenirent, sed eam nimium tarde concidere maererent. flagitabatur ab his cotidie cum querelis bonorum omnium tum etiam precibus senatus, ut meam causam susciperent, agerent aliquid, denique ad senatum referrent: non modo negando, sed etiam inridendo amplissimum quemque illius ordinis insequabantur.*